ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 38

Р Е Ш Е Н И Е

14 марта 2024 года                             № 52-1

Санкт-Петербург

О распределении обязанностей между членами Территориальной
 избирательной комиссии №38 по организации и проведению выборов

Президента Российской Федерации

 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. №

385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»,

Территориальная избирательная комиссия № 38, решила:

1.      Распределить основные обязанности среди членов Территориальной

     избирательной комиссии № 38 с правом решающего голоса:

1.1. Пономарев С.В. – взаимодействие с избирательными объединениями,

кандидатами, доверенными лицами, организация работы по реализации

регламентов ГАС «Выборы», взаимодействие с участковыми избирательными

комиссиями, организация работы участковых избирательных комиссий;

1.2. Иванов Е.Ю. – ответственный по связям с общественностью и СМИ.

1.3. Соколова М.В. -контроль за  вводом итоговых результатов выборов в

систему ГАС Выборы. Системное сопровождение результатов деятельности

УИК (Гугл-форма).

1.4. Федоров В.В. , Надь О. А.– прием упакованной документации.

1.5. Тверской Я.Б., Бершак Ю.А. - прием и сортировка материального

имущества УИК, используемого при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации.

2

1.6. Киселева П.В., Краснова Е.Н. – проверка протоколов об итогах

голосования на выборах Президента Российской Федерации и прием

избирательной документации.

1.7. Павлова Н.А. - юридическое сопровождение, ответы на обращения

избирателей и иных лиц.

1.8. Бершак Ю.А., Снимщиков А.А. – прием входящих телефонных звонков в

территориальную избирательно комиссии №38, оказание консультационной

помощи избирателям, перенаправление обращений по принадлежности

вопроса, взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями. Прием и

регистрация входящих обращений и документов строгой отчетности и данных,

поступающих в Территориальную избирательную комиссию № 38   с

немедленным докладом председателю, при необходимости, взаимодействие с

участковыми избирательными комиссиями;

1.9. Краснова Е.Н. - заполнение увеличенной формы протокола ТИК № 38.

1.10. Члены Территориальной избирательной комиссии № 38 с правом

решающего голоса:

- участвуют в осуществлении контроля за деятельностью и оказание помощи

закрепленным за ними участковым избирательным комиссиям,

- участвуют в деятельности рабочих групп, образованных решениями

Территориальной избирательной комиссий № 38,

- выполняют поручения председателя Территориальной избирательной

комиссии № 38.

             Закрепить за членами Территориальной избирательной комиссии № 38 с

правом решающего голоса курирование избирательных комиссий следующим

образом:

Номер УИК ФИО члена ТИК № 38 с
правом решающего голоса

418 422 423 427 429 438 443 2321 2322 Краснова Е.Н.

419 420 424 425 426 428 433 435 441 442 509 Пруссаков С.В.

430 431 432 434 436 437 Тверской Я.Б.

414 415 416 417 421 439 440 Сивожелезов С.

3

2. Членам Территориальной избирательной комиссии № 38 с правом

решающего голоса, за которыми закреплены избирательные комиссии:

-  содействовать участковым избирательным комиссиям в организации работы

по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации.,

- контролировать ход подготовки и проведения участковыми избирательными

комиссиями выборов депутатов Президента Российской Федерации., с

немедленным докладом председателю Территориальной избирательной

комиссии № 38 о выявленных.

 4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 38 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

     5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 38 С.В.Пономарева.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 38                    С.В. Пономарев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 38           Н.А. Павлова